Lo n̄ trouersia p̄rouersia dissoluerē q̄ nō expedita s̄ ipedita res ē. Cōtrouersie/
De q̄ sumā p̄rouersia ē paz expedit? q̄ i trāfactū sit reliq̄t. Insuffia. C̄ nouacō.
Ipsū in sua rōe dissentire r̄ ea q̄ andixerat dicere. Incōstancia

Dicitur i iudicis volūtatē aut cor q̄ audiūt Si aut p̄tes q̄b? illi student aut
q̄s caros h̄nt aut aliq̄ h̄ mōi vicio leditur auditoris volūtas. Auditor? c̄ s̄ n̄sio
Nō oēs res p̄firare q̄s pollicitus sis i expōe nec d̄ alia re ad rē addatur nec de/
alia detrahatur nec tota cā mutata in aliā d̄erūctur. Infirmatio

Aliud accusatoris criatio p̄tinet aliud defensoris purgatio purget qd faciūt
consulto angustijs cause coacti. Remota purgatio

Sciāz studū vituperare propter eoz vicia q̄i eo studiosi sunt r̄ vituperandam
vitā. Et vocatur Communis damnatio

Perperum factū constat a q̄b̄ om̄ie facti m. Inutilis inq̄sicio

In re? p̄p̄da Alterā rē effere d̄ alterā m̄cōnē nō s̄ cere aut negligencius d̄i/
sputare enūerare cōda icōda d̄p̄ssa p̄tereāt. Inq̄lis p̄p̄atio
Alter vituperari cū a terā laudat? fieri. n. nō p̄t cū d̄t̄eros
magis laudaueris aliq̄ alteris partem attribuas. Ne cupidius p̄gnasse?
veritatem puteris. Vicōsū ē enim p̄tēdere p̄pter noim cōmutacionez.
De noie r̄ vocabulo p̄rouersia struere q̄z rem p̄suetudo p̄t optie iudicare/

Exornatio est quae utitur
rei honestate et locu-
pletate eam confirmata
argumentatione. Et sit
rebus quae pertinent ad ex-
aggeranda et locupletan-
da argumentatione. Quae
sunt vicia considerentur in

Complexio est quae concludit
partes argumentationis
Sed viciosa est. Quae

Figura

Enumeratio per quam
colligimus et commemoramus
de rebus verba
fecerimus. Et

Conclusio
Dividitur in
partes quae sunt

Amplificatio est res
quae pro locutione in
sententia audit
tota eam sententiam quae
secundum preceptis con-
dissimile sunt ad
augendi cunctis
eas Unde loc

Misericordia dicitur
nobis auditoribus

Et ea quatuor locis uti

Silius Ex aliqua parte dissimile est
Nec habet param rationem comperationis
Aut sibi obest qui affert
Exemplo Falsum est ut reprehendatur
Improbum ut non sit imitandum
Aut maius et minus quam postulat
Dissimiliter de re profertur. Ea de re dicitur controuersia non est.
Reiudicata si Improbata aut eiusmodi.
Amplificationibus Plures aut magis idonee res ab aduersario proferre possunt
Quod aduersarij factum esse confiteant deo arguuntur.
Quod planum fecit augeri oportet non quod conuenit doceri.
Non quodque primum dictum est complectitur. Non breuiter concludit.
Quae non ex enumeratione certum et constans aliquid reliquit ut intelligat quod propositum
ordinetur et confirmatio sit et tota argumentatione demonstratum.

Decima.

Breuiter ut renouetur non reintegretur oratio
Ordine quod erit dictum in fine ut auctor ad
quod meminerit reductur non ab exordio aut nar-
ratione repetat ficta. u. d. dita opa ordo parata est
Ad diuisionem summam est inueniendum exponendo ordine tractata confirmatio et refutatione
Primus sumitur ab auctoritate
cuius memora quae cure ea res fuerit
Dicitur in mortuorum libris maioribus nostris
nacionibus nobilibus sapientissimis
Sicut in Irem meum quomodo de eis rebus
in lege sancitum est tunc propositos
Omnes quod atrocissimum est cunctis sunt
Secundus cum considerantur illas res de
quibus erantur ad quae pertinet ut ad
Superiores a quibus auctoritate loci
Pares habent in eis de partibus aut corporum for-
Inferiores quae uis huius rebus antecelluntur
Tercius quod spectatur quod sit enentur si opus idem accidat et ea neglecta ostendimus
quod periculorum aut incommodorum consequatur quae expectatio iudicij imorat
Quartus quod demonstrat si huius sit reusum multos alacriores ad maleficia suos
Si scilicet a se in dicitur sit nullam rem fore illo modo medi aut propter
Quintus factum aut erratum iudicium corrigere possit quod in loco non ideo dicitur
certa copacoe ut ostendat alias posse aut vetustate sedari aut con-
silio corrigi huius rei a latere a corrigende nulla rem ad iudicio futuram.
Sextus cum ostendimus et consulto factum et deanus uoluntario facinori nullas
excusationem imprudencie instam deprecationem paratam
Septimus cum ostendimus retru hinc inus crudele tiranicum nefarium esse quod gnis
iniuriam mulierum aut rerum quae ab eis la si capiunt et hostibus et uita dicantur
Octauus ostendimus non uulgare esse maleficium si singulare spurcum nefarium et u-
usitatum quo maius et acius iudicandum sit.
Nonus ex peccatorum copacoe ut maius est maleficium stuprare iugenua quae led-
re sacrum eo quod unum propter ite pautem supbiam alterum propter egestatem fiat.
Decimus per quae omnia quae in negotio gerendo acta sunt quaeque rem consequi soleant
exponemus acriter citose et diligenter ut agi res et geri negotium uideatur
rerum consequentium enumeratione
Clarum commutationem fortune dicimus.
Ostendimus in quibus comodis fuimus et sumus comperatione.
Quae nobis futura sint nisi causam obtinerimus enumerabimus et ostendimus.
Supplicabimus et nos sub eorum potestate auctorum quae minas ex praeci subiecti.
Quid nostris parentibus ceteris necis carum sit propter nostras calamitates et apicem.
Et simul ostendimus illorum nos solitudo die non nostris incommodis dolere
De clemencia humanitate nostra quae in alios uis simus opiamus
Nos semper et diu in malis fuisse ostendimus fatum nostrum condicentem aut fortunam.
Animum nostrum fortem patientem incommodorum ostendimus futurum.
Commixtionem breuem esse oportet nihil. n. lacrima cunctis arefcit.
Et ea quatuor locis uti possumus in principio secundum narrationem secundum firmissimam argumentationem
Et in conclusionem Iuuenalis **U**ictumque labellis absorbeas.